[m], tua in hoc desidia eorum culpa nutrita est, ob quam rem [n] te admonemus, ut ad solvendam pensionem eos nulla mora [o] uti permittas: nam si hujus [p] rei denuo ad nos querela recurrerit (q), & de te aliam æstimationem habere incipimus [r], & in illo [s], ut dictum est, vindicamus [t].

## CAPUT IV.

Idem ad Stephanum Castrium [u].

c. 3. eod. **S**cientes &c. & infra [x]. Afferuit etiam (y) prædictus Abbas presbyterum supradictæ massæ (z) novas monasterio illi (aa) consuetudines velle imponere, quæ ex tempore (bb) conditi monasterii per tricennale (cc) tempus hæctenus non fuerunt (dd), quod diligenter agnoscas (ee), & si hoc ab initio non fuit [ff], etiam labentibus temporibus, aliquid noviter imponi non permittas [gg].

## CAPUT V.

Paschalis II. Comitissæ Mathildæ (hh).

c. 5. eod. **P**ervenit ad nos, quod Fraxinorensis (ii) Abbas Carpensensem ecclesiam fuerit deprædatus, occasione videlicet (kk) cujusdam census, qui

a Neque pro nec, tres Tarr. & conc. & Burch. & Ivo, & Grat. neque de arcis, Raim. & Cont. qui in marg. ATRIS lege, ut in vet. vide cap. 4. apud Grat. 12. q. 1. Nicolao, adscriptum, sed exstat in concil. Saiegunstadiensi cap. 12. & in fine Burchardi, & apud Ivonem parte 15. cap. 178. decreti.

b Si aliqui pro si quid, tres Tarrac. & Burch. & Ivo parte 16. & Grat. & Raimund. habuerint amplius, unus Tarracon. & si amplius aliquid habuerint, concil. ut editum est, Ivo d. parte 3.

c Sic concil. & Burch. & Ivo: vox suis a Raimund. & Contio est omisa: majoribus suis, Grat. non recte: senioribus, idest dominis, vulgariter loquitur Alan. d Romanos, tres Tarrac. epistolam pro epistola, Barcinon. & Raim. invenitur hoc in scholiis veteribus sacrorum librorum, quæ glossa dicuntur ordinariæ, & inter lineas, cap. 13. illius epistolæ Pauli. e Et infra, Raim. quod non æque placet. Sunt enim hæc tantum Pauli verba: Πάτα ψυχὴ ἐξουσίῳ ὑπερεχέστος ὑποπαττέτω.

f Sic etiam Raim. subditi esse debetis; quia etiam ideo, idest propter ostendendam subjectionem præstatis, quasi reddituris, glossa ordin. Et vos debetis esse subditi, unus Tarrac. g Hæc pauli verba sunt: Δὶα τῆτο γὰρ ἡ φάρις τελεῖτε. b Sic etiam Raim. hæc est probatio subjectionis, glossa inter lineas.

i Ex lib. 2. epist. 30. registri B. Gregorii. k Ut in rebus, duo Tarrac. sed in non est in registro.

l Conventionem in jurgium; registr. m Pervenit, pro venit, duo Tarracon. & ad fraternitatis tuæ hæc sunt perlata notitiam, registr. n Sic etiam in registr. quam ob rem, duo Tarracon.

o Nulla mora, nullave excusatione eosdem, registr. eosdem clericos, vetus registri lib.

p Ante hæc verba est in registr. Sed si fidem bonestatis contemplatione servare postponunt, tua districione compulsi, quæ rationi conveniunt, cogantur implere. q Sic etiam in registr. recurret, Barcin. & unus Tarracon. recurreret, olim vetus Tarrac. r Incipimus, registr. & unus Tarrac. aptius: inceperimus, alter Tarrac.

s Illos, reg. & vetus Tarracon. t Vindicabimus, reg. & duo Tarracon. aprius. Alia poterunt in registro inveniri pleniora. u Castarium, tres Tarrac. Castarium, Barcinon. & quartus Tarrac. Gregor. Stephano Cantori, Raim. & Cont. qui in marg. ait, Chartulario, lib. 12. epist. 20. Indiæ. 7. Ego Chartario legi in veteri registri libro. x Cæperat Contius integram clausulam scribere, sed a librariis deceptus est, qui notas ejus perturbant. Sic igitur est in registr. Scientes magnitudinem charitatis vestre toto dominum corde diligere, ob hoc ea, quæ in Marsis (forte massis) de jure quondam Patricii viri pie recordationis contra præcepta dominica, contraque canonum regulam commissa esse didicimus, ad ejus duximus reformare notitiam: quatenus hæc, quæ perpetrata sunt, corrigi debeant, & alii deinceps temptare non præsumant. Insinuatum igitur nobis est, in massa, quæ nuncupatur Marato de Abbate monasterii sancti Georgii, quod in eadem situm est, duos monachos refugisse, &c.

y Sic verus registri liber: autem pro etiam editus liber: neutra vox est apud Raimund.

z Prædictæ massæ, registr. massæ, Raimund. & Cont. altera voce omisa. Massa illis temporibus dicebatur vicus, sive colonia, sive villa: ecclesiæ, pro massæ, est in uno Tarracon. aa Illius, Barcinon. & olim vetus Tarrac. ipsi pro illi, registr. illi monasterio, unus Tarrac. monasterio, Raim. altera voce omisa.

bb Hæc omiserat Raim. addiderat Cont. sed non suo loco a librariis posita sunt: exstant in registro. Quod pro quæ, Barcinon. & duo Tarracon. cc Sic etiam Cont. conditionis monasterii per triennale, registr.

dd Sic etiam registr. & Contius: non fuerint, tres Tarracon. non fuerint soluta, Barcinon.

ee Ante hæc verba est in registro, Si quidem illic munificentie gratia a fidelibus viris oblatum fuerat, portionem se debere percipere. Quod Magnitudo vestra studeat diligenter agnoscere, registr. si quid enim, pro siquidem, scribendum cenfeo: fuerit pro fuerat, est in editis non male, in veteribus fuerat. Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt autem maxime necessaria. ff Sic etiam in registr. & si hæc ab initio imposita non fuerint, Barcin. & si hoc ab initio impositum non fuerit, duo Tarracon. non fuerit, tertius Tarracon. cetera ut edita sunt. Mand. quat. si ab initio hoc non fuit, vet. Raimund. liber: non fuerit, Contius, & alii.